令和４年2月吉日
日本ボーイスカウト茨城県連盟
　　　団　委　員　長　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト茨城県連盟
第１地区委員長　　　　　　若林　新一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１地区コミッショナー　　熊谷　勲
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１地区指導者養成委員長　遠藤　一也

第１地区主催 第２６回 セーフ・フロム・ハームセミナーの開催について（案内）

三指
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はボーイスカウト活動にご協力を戴き厚く御礼申し上げます。
　さて、世界スカウト機構は、よりよい教育の提供と危害のないスカウト活動の環境を整えるために「セーフ・フロム・ハーム」を定めました。日本のスカウト運動においても、「ちかい」と「おきて」をもとに、思いやりの心を育む教育プログラムとして、導入し「スカウト運動の質の向上」を目指すことを目的とします。
　なお、他地区からの参加者も可としますので県内全団にご案内いたします。
弥栄
　記
　１．日　時	令和４年２月２６日（土）１３時～１６時４５分　受付　１２時４５分より
２．会　場	日立市諏訪交流センター
日立市諏訪町4丁目11番1号
　　　　　　　　　　　　　　Tel　０２９４-３３-３８４１
[bookmark: _Hlk94133601]　３．参加対象者	団委員長、団委員、隊指導者、RSスカウト、保護者（特に新任者を歓迎いたします。）
　４. 服　装	指導者は、制服着用のこと
５. 持ち物	セーフ・フロム・ハームガイドブック、筆記用具、指導者手帳（持っている人）、その他必要なもの
　４．申込先	第１地区指導者養成委員長　遠藤　一也
	０９０－６４７０－０４２１
	メール：　enkazuya@tc5.so-net.ne.jp
５．申込期限	団で取りまとめの上、別紙用紙を使用して２月１９日（土）必着で
６．健康調査	開催日１４日前（２月１２日）からの健康管理チェックシートを記録し、提出して
ください。また、この期間の行動記録は、ご自身で記録し、保管しておいてください。
　７. 注意事項　　　　コロナ感染状況によっては、セミナー開催が中止となることがあります。その場合は、参加者に連絡させていただきますので、ご承知おきください。
以　上

第１地区　第２６回　セーフ・フロム・ハームセミナー実施要項

目　　的	本運動に於ける「思いやりの心を育む教育」を理解し、「スカウト運動の質の向上」を目指すことを目的します。

主　　催	日本ボーイスカウト茨城県連盟第１地区

開　　設　日本ボーイスカウト茨城県連盟第１地区指導者養成委員会

日　　程	令和４年２月２６日（土）　１３時〜１６時４５分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受付　１２時４５分より

会　　場	日立市諏訪交流センター
日立市諏訪町4丁目11番1号
　　　　　　　　　　　　　Tel　０２９４-３３-３８４１
参加対象者　団委員長、団委員、隊指導者、ＲＳスカウト、保護者

日　　程	１３：００　開会式
	１３：１５　「セーフ・フロム・ハーム」
	１３：４５　「指導者としての取り組み」
	１５：００　「問題発生と対応」
	１６：１０　「まとめと質疑応答」
	１６：３０　　閉会式

持ち物等	セーフ・フロム・ハームガイドブック、筆記用具、
指導者手帳（持っている人）、その他必要なもの

申込み先	団で取りまとめの上、別紙申込書により２月１９日（土）必着で、下記に申し込む。
第１地区指導者養成委員長　遠藤　一也
	０９０－６４７０－０４２１
	メール：　enkazuya@tc5.so-net.ne.jp
第１地区　第２６回　セーフ・フロム・ハームセミナー　参加申込書

令和４年　　月　　日
日本ボーイスカウト茨城県連盟
　　第１地区委員長　若林　新一　殿
団
役務
氏名
セーフ・フロム・ハームセミナーに、下記の者が参加いたします。

	各　役　務
	参加者名
	当日連絡先
（携帯電話番号など）
	団委員
奉仕年数
	指導者
奉仕年数